[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1141/2019

[bookmark: _GoBack]		Assunto: Solicita ao Senhor Prefeito Municipal determinar ao setor competente melhoria na sinalização de trânsito no Jardim da Luz, conforme especifica.

Senhor Presidente:

 CONSIDERANDO que moradores da rua Romeu Augusto Rela, no bairro Jardim da Luz, relataram a este Vereador perceberem velocidade excessiva de veículos na via, mesmo havendo lombada, dispositivo que fica próximo ao ponto de ônibus;
CONSIDERANDO que ali se encontra expressiva movimentação de pedestres, sobretudo de crianças, devido à escola próxima;

CONSIDERANDO que uma melhor sinalização de trânsito, como nova pintura de solo nas faixas de pedestres, ou até mesmo instalação de mais uma lombada na área escolar, se assim for adequado tecnicamente;

	INDICO ao Senhor Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que oficie ao setor competente realizar melhorias na sinalização e organização de trânsito no local acima identificado, a fim de preservar vidas.

[bookmark: _gjdgxs]SALA DAS SESSÕES, 07 de Agosto de 2019.

THOMÁS ANTONIO CAPELETTO DE OLIVEIRA
Vereador– PSDB

image1.png
PROTOCOLO 6242/2019 - 06/08/2019 12:29